
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 
Protocollo e data vedasi segnatura  

Al DSGA  

Al sito della Scuola 
Amministrazione Trasparente 

 
 

Oggetto: a. s. 2024/2025 – Progetto “CHI FERMERA’ LA MUSICA” CONCERTO-TRIBUTO AI 

POOH- DETERMINA per contratto di prestazione professionale per l’esecuzione di 

videoriprese dell’evento 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto l’art. 40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di 

prestazione d’opera con esperti esterni; 

 

Visto l’art. 7 comma 6, del D .Lgs. 165/2001, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 223/2006, 

convertito nella L. 248/2006 il quale prevede: “Per esigenze cui non possono far fronte con 

personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con 

contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di 

provata competenza”; 

 

Visto  il progetto “CHI FERMERA’ LA MUSICA”, presentato dal referente prof. Camarda 

Maurizio inserito nel PTOF 2022/25 ed approvato dal Consiglio di Istituto in data 01/07/2024, 

promosso in collaborazione con gli II.SS. di Barbarano Vicentino e Noventa Vicentina e con la 

partecipazione di FIDAS Vicenza; 

 

Visto che il progetto prevede la realizzazione di un concerto presso il Teatro Comunale di 

Vicenza in data 28/05/2025 per il quale si ritiene importante poter realizzare una ripresa 

audio-video dell’evento; 

 

Considerato che, attraverso un’indagine di mercato condotta informalmente, si è individuata 

la figura di una professionista la cui prestazione è  in grado di soddisfare le esigenze  della 

Scuola;  

 

Considerato che, data la ristrettezza dei tempi e la  temporaneità della prestazione che si 

esaurisce in un’unica prestazione lavorativa nel giorno 28/05/2025; 

 

Tenuto conto anche del ribasso applicato nell’offerta per venire incontro alle disponibilità 

dell’amministrazione scrivente; 

DETERMINA 

di derogare alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del d.lgs 165/2001 in quanto si 

tratta di prestazione “meramente occasionale”, caratterizzata da un rapporto “intuitu 

personae”; 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003084 - 16/05/2025 - IV.5 - U



 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

di autorizzare la stipula di un  contratto di collaborazione professionale con la persona sotto 

indicata: 

 GALLA AZZURRA P.I. 04328310240 

 

- che sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa in conformità di quanto previsto 

nel Programma Annuale per l’e.f. 2025; 

 

- che la spesa complessiva stimata di € 1.040,00  trova imputazione a carico del Progetto 

P.2.9 “Musica -Teatro”. 
 

 

IL DIRIGENTE 
   COSIMO BASILE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse  

 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003084 - 16/05/2025 - IV.5 - U


		2025-05-16T10:38:18+0200
	BASILE COSIMO




